

Książki miesiąca – wrzesień 2018

Oddział dla Dzieci



Dziewczyna z białym psem / Anne Both ; [tłumaczenie Anna Dobroń]. Wydanie 1. — Łódź : Akapit Press, 2017. — 197, [1] strona : ilustracje ; 20 cm.

Powieść Anne Booth *Dziewczyna z białym psem* to poruszająca historia trypokoleniowej rodziny mieszkającej w Anglii. Dwie dziewczynki — Jessie i Fran — to główne bohaterki książki. Są kuzynkami, jednak nie spędzają razem czasu, nawet ze sobą nie rozmawiają. Jessie mieszka tylko z mamą, ponieważ jej tata wyjechał do pracy za granicę. Fran natomiast, po rozstaniu swoich rodziców, wpada w nieodpowiednie towarzystwo i szuka ukojenia swoich smutków, prześladowując słabszych. Tymczasem pomocy potrzebuje ich babcia, która mocno podupadła na zdrowiu. Starsza pani niedawno przygarnęła szczeniaka i ktoś w czasie jej pobytu w szpitalu musi się nim zaopiekować. Jessie i jej mama postanawiają zająć się Snowy'm. Podczas pobytu babci w szpitalu Jessie znajduje w jej domu zdjęcia ukazujące kilkunastoletnią, poważną dziewczynę z pięknym owczarkiem niemieckim, który przypomina Snowy'ego. Kim jest osoba na fotografii? Dlaczego nikt z rodziny jej nie zna? Prawdopodobnie odpowiedzi na te pytania zna tylko schorowana babcia. Tymczasem klasa Jessie i Fran bierze udział w prelekcji dotyczącej II wojny światowej, którą wygłasza babcia jednego z uczniów. Ta niezwykle przejmująca i smutna lekcja historii będzie kluczem do rozwiązania zagadki i znalezienia odpowiedzi na pytanie, kim jest uwieczniona na fotografii dziewczyna z białym psem. Zachęcam do lektury tej wielowątkowej powieści, w której przeszłość i terażniejszość splatają się w niezwykłą historię — z jednej strony o miłości i przyjaźni, z drugiej o nienawiści, przemocy i nietolerancji.

poleca Beata Mituś

Wypożyczalnia dla Dorosłych



A ja żem jej powiedziała... / Katarzyna Nosowska ; [ilustracje Andrzej Wąsik, Danuta Szenfeld]. Warszawa : Wielka Litera, copyright 2018. — 203, [3] strony : ilustracje kolorowe ; 22 cm.

Katarzyna Nosowska jest wokalistką, autorką tekstów, youtuberką, a od niedawna także autorką debiutu książkowego pt. *A ja żem jej powiedziała...*, którego inspiracją była seria jej popularnych filmików umieszczanych w YouTube pod tym samym tytułem. Autorka bacznie obserwuje otaczający nas świat i z humorem i błyskotliwością opisuje swoje przemyślenia. Z dużym dystansem do siebie oraz świadoma własnych słabości nienachlanie ukazuje nam swą prywatną przestrzeń. Zachęcam do lektury książki słowami autorki: „Jeśli jest Wam czasem ciężko, zaufajcie mi, zaufajcie Kaśce! Sens zdarzeń objawia się z opóźnieniem. Trzeba tylko przeczekać. To, co dziś jest wielkim cierpieniem, po czasie okazuje się przedsmakiem szczęścia i mądrości. Bądźcie dzielni i miejcie się świetnie”.

poleca Agnieszka Labut-Biel

Czytelnia Główna



Pedagogika rodziny na początku XXI wieku w świetle pojęć i terminów / redakcja Bożena Sieradzka-Baziur. Kraków :

Wydawnictwo Naukowe Akademii Ignatianum, 2018. — 281 stron ; 24 cm.

Książka obejmuje szeroki zakres zagadnień będących przedmiotem rozważań pedagogiki rodziny: przemiany rodziny, wychowanie, opieka oraz kształcenie w rodzinie. Zmiany w rodzinie zachodzą obecnie bardzo szybko i literatura często nie nadąża za nimi, dlatego walorem publikacji jest przedstawienie tych zmian, a także omawianie ich z punktu widzenia pedagogicznego i prawnego. W literaturze naukowej pedagogiki rodziny wiele podstawowych terminów jest różnie ujmowanych, nadaje się im szerszy lub bardzo wąski zakres treści. Jednocześnie brak jest rzetelnych opracowań dotyczących terminologii pedagogiki rodziny. Z uznaniem więc należy przyjąć niniejszą publikację, która będzie użyteczna dla pedagogów, psychologów oraz dla studentów pedagogiki.

poleca Ewa Bochenek

Biblioteka Naukowo-Techniczna



Nowe emerytury : obowiązki pracodawcy od 1 października 2017 r. : praca zbiorowa / [poszczególne części książki przygotowały Maria Gałęcka, Jadwiga Sztabińska]. Warszawa : Infor PL, copyright 2017. — 97 stron : faksymilia ; 24 cm.

Publikacja przedstawia najważniejsze zmiany w powszechnym systemie emerytalnym obowiązujące od 1 października 2017 r. Obniżenie wieku emerytalnego dla kobiet i mężczyzn pociąga za sobą wiele zmian dla pracodawców, m.in. sposób obliczania ochrony przedemerytalnej. Zmiany obejmą również pracowników sfery budżetowej, a także sędziów sądów powszechnych, sędziów Sądu Najwyższego oraz prokuratorów. W związku z obniżeniem wieku emerytalnego od 1 października 2017 r. warunki do przyznania emerytury spełni dodatkowo duża grupa osób (według szacunków — ponad 300 tys.). To osoby, które w myśl obecnych regulacji nie mogłyby jeszcze uzyskać tego świadczenia. Będzie się to wiązało również z dodatkowym obciążeniem płatników składek zatrudniających takie osoby. Płatnicy ci — już w miesiącach poprzedzających wejście w życie ustawy obniżającej wiek emerytalny — będą musieli pomóc ubezpieczonym przy ubieganiu się o emeryturę.

poleca Urszula Karasińska
